INDICAÇÃO Nº 053/2024
INDICA AO

EXECUTIVO MUNICIPAL:

· Solicita a substituição da ponte de madeira do rio Paradinho (ponte dos 7), por galeria de concreto.
                                                               JUSTIFICATIVA
Considerando que a ponte existente no local é de madeira e encontra-se desgastada pela ação do tempo e uso. Esta localidade há grande tráfego, visto que dá acesso a diversas chácaras e fazendas.
Segurança e Acessibilidade: A travessia atual apresenta problemas de segurança, especialmente em condições meteorológicas adversas. A nova ponte oferecerá um acesso mais seguro e confiável para todos os usuários. A construção da ponte é uma medida essencial para o desenvolvimento da região e melhoria da qualidade de vida dos seus habitantes
A situação atual da referida ponte tem gerado diversas reclamações dos moradores, necessitando seja substituída por galeria de concreto, razão porque, faz-se necessária a presente indicação
Atenciosamente,

Câmara Municipal de Nova Guarita em 21 de agosto de 2024.

______________________________
Marta Teresinha Pit
Vereadora